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Pér kété periudhé, kané raportuar 36 rrethe ose 100% (=36/36) e tyre

3 rrethe ose 8% (=3/36) e tyre kané raportuar me telefon, faks, posté:
HAS, M. MADHE, PEQIN,

33 rrethe ose 92% (=33/36) e tyre kané raportuar me posté elektronike:

BERAT, BULQIZE, DELVINE, DEVOLL, DIBER, DURRES, ELBASAN, FIER, GJIROKASTER,
GRAMSH, KAVAIJE, KOLONJE, KORCE, KRUJE,KUCOVE, KURBIN, LEZHE, LIBRAZHD,
LUSHNJE, MALLAKASTER, MAT, MIRDITE, PERMET, POGRADEC, PUKE, SARANDE,
SHKODER, SKRAPAR, TEPELENE, TIRANE, TROPOJE, VLORE.

Pa raportim brenda afatit, asnjé rreth ose 0% (=0/36) e tyre:

NUMRI TOTAL I RASTEVE TE SINDROMAVE TE SURVEJANCES “ALERT” NE JAVEN 08

JAVA 08
DIARRE PA GJAK 1.483
DIARRE ME GJAK 0
INF. RESP. TE SIPERME 1.3471
INF. RESP. TE POSHTEME 7.238
RASH ME TEMPERATURE 50
VERDHEZA 1
HEMORRAG]JI ME TEMPERATURE 0
SUSPEKT MENINGITIS 0
ETHE TE PASHPJEGUESHME 0
Numri i Njésive Raportuese 398
% e Njésive Raportuese 93% (398/427)
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Rash me temperaturé

Nga hetimi epidemiologjik dhe konsultat me mjekét e familjes, mjekun infeksionist dhe
até epidemiolog 36 raste si mé poshté nuk jané té dyshuara pér fruth dhe rubeolé por pér
varicelé:

Fier — 13 rast
Vloré — 23 raste

Ndérsa té dyshuar pér Fruth jané 5 raste raste nga rrethi i Tiranés, 3 raste nga rrethi
Lezhés, 2 raste nga rrethi i Durrésit, dhe nga 1 rast nga rrethet Shkoder, Lushnje, Tepelené dhe
Vloré.

Verdhéza

Rasti éshté i grupmoshés 60+ vjec i raportuar nga rrethi i Fierit. Mé pas diagnoza rezultoi

me natyré jo infektive.

Rast vdekje nga Gripi

Njé paciente e moshés 36 vje¢ e konfirmuar me Grip ka pérfunduar né vdekje. Pacientja
ishte shtatézané me binjaké dhe ishte shtruar ne Spitalin Universitar t&¢ Sémundjeve té

Mushkérive "Shefqget Ndrogi". Pacientja nuk ishte vaksinuar ndaj gripit.
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Infeksione respiratore

Trendi né kohé i Infeksioneve Respiratore té Sipérme Shpérndarja e Infeksioneve Respiratore
dhe té Poshtéme sipas javéve té Sipérme dhe té Poshtéme sipas Grup-moshave
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Prirja né kohé i Infeksioneve Respiratore té Sipérme dhe té Poshtéme paraget rénie né
javén e 08 krahasuar me javén paraardhése, java 07
Diarre pa gjak
Trendi né kohé i Diarreve pa Gjak sipas javéve Shpérndarja e Diarreve pa Gjak sipas Grup-moshave
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Prirja né kohé i “Diarreve pa gjak” paraget rénie né javén 08 krahasuar me javén paraardhése,
java 07
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Prirja e “Infeksioneve Respiratore té Sipérme dhe té Poshtéme” né javét 01 — 08 té vitit
2018 dhe té vitit 2019. Numri i rasteve.
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Né javén e 08 té vitit 2019 vérehet prirje né rénie e numrit té infeksioneve Respiratore té
Sipérme dhe té Poshtéme dhe ky numér éshté 20% mé i ulét krahasuar me té njéjtén periudhé té
vitit té kaluar.

Frekuenca e hasjes sé “Infeksioneve Respiratore té Sipérme dhe té Poshtéme” sipas
grupmoshés né javén 08 té vitit 2019. Numri i rasteve dhe Incidenca (raste/10.000)

4000 - [ Raste === |ncidenca: raste/10.000 [ 400.0
3500 - - 350.0
3000 - - 3000 8
o
S
2500 - - 2500 &
: 2
% 2000 - - 2000 ©
o« %
1500 - - 1500 £
;.
1000 - - 1000 £
500 - - 50.0
0 - - 0.0

<1 1-4 5-14 15-44 45-59 60+

Grupmosha, vite
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Krahasimi i aktivitetit té “Infeksioneve Respiratore té Sipérme dhe té Poshtéme” sipas
sezoneve (javét 40 — 20) dhe Pragu Epidemik. Raste/100.000
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Frekuenca e hasjes sé “Infeksioneve Respiratore té Sipérme dhe té Poshtéme” sipas
rretheve né javén 07 dhe 08 té vitit 2019. Incidenca (raste/10.000)
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Prirja e “Diarreve pa Gjak” né javét 01 — 08 té vitit 2018 dhe
té vitit 2019. Numri i rasteve.
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NEé javén 08 té vitit 2019 vérehet prirje né rénie e numrit té rasteve té “Diarre pa gjak™ dhe Ky numér
éshté 15% mé i larté krahasuar me té njéjtén periudhé té vitit té kaluar.

Frekuenca e hasjes sé “Diarreve pa gjak” sipas rretheve né javén 07 dhe javén 08 té vitit
2019. Incidenca (raste/10.000)
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Nga komunikimi me rrethet, shumica e rasteve jané raportuar nga Urgjenca e Spitaleve dhe jané
té shpérndara, pa grumbullime dhe lidhje epidemiologjike ndérmjet tyre.
Nga komunikimi me rrethet gé kané ritje té rasteve nuk jané evidentuar shpérthime epidemike.
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Nivelet e Raportimit pér javén e 08 sipas rretheve, né pérgindje.
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